



COMUNICATO STAMPA

Dmail Group S.p.A.: il Consiglio di Amministrazione approva i dati al 30 settembre 2003 e il calendario degli eventi societari per l'anno 2004.

+5% i ricavi consolidati, a 9,3 milioni di Euro, nel terzo trimestre dell'esercizio (8,9 milioni nel terzo trimestre 2002).

In crescita l'Ebitda a 0,4 milioni di Euro (negativo per 0,035 milioni di Euro al 30 settembre 2002).

Il risultato di periodo, negativo per 1,2 milioni di Euro, risulta in miglioramento rispetto a quello del terzo trimestre del 2002 (-2,1 milioni di Euro).

Il Consiglio di Amministrazione della Dmail Group S.p.A., azienda operante nel settore delle vendite multicanale e multiprodotto oltre che nel settore editoriale, quotata al Nuovo Mercato, ha approvato oggi i dati relativi al terzo trimestre del 2003.

I risultati sono stati messi a confronto con la situazione omogenea al 30 settembre 2002.

Il terzo trimestre del 2003 si è chiuso con ricavi consolidati pari a 9,3 milioni di Euro, in crescita del 5% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente.

In miglioramento l'EBITDA consolidato, che è stato di 0,4 milioni di Euro contro i -0,035 milioni di Euro dello stesso periodo del 2002. L'attività editoriale ha contribuito per 0,1 milioni di Euro mentre la restante parte è da imputare all'attività tradizionale.

L'EBIT è pari a -1 milioni di Euro, in miglioramento rispetto ai -1,9 milioni di Euro del terzo trimestre del 2002. Su tale risultato negativo ha pesato la rilevazione dell'ammortamento dell'avviamento, posta formale dovuta ai principi contabili di consolidamento pari a 1,7 milioni di Euro e dell'ammortamento di spese di quotazione, dei costi di impianto ed ampliamento, del software e dei costi di ricerca, sviluppo e pubblicità per 1,7 milioni di Euro.

Il risultato consolidato prima delle imposte è negativo per 1,2 milioni di Euro, in recupero rispetto al risultato, negativo per 2,1 milioni di Euro, dello stesso periodo dell'anno precedente.

Con riferimento ai primi nove mesi del 2003, i ricavi consolidati del Gruppo si sono attestati a 30,6 milioni di Euro in calo dell'8,5% rispetto al corrispondente periodo del 2002, l'EBITDA è pari a 1,6 milioni di Euro (0,6 milioni nel 2002). I primi nove mesi dell'esercizio chiudono con un risultato negativo per 3,3 milioni di Euro, in miglioramento rispetto a quello, sempre negativo, per 5,9 milioni del corrispondente periodo dello scorso esercizio.

L'indebitamento finanziario del Gruppo al 30 settembre 2003 è pari a 5,5 milioni di Euro, in sostanziale stabilità rispetto ai 5,4 milioni del 30 giugno 2003.



Dmail Group è fra i più importanti gruppi italiani che operano nel settore delle vendite multicanale multiprodotto. In particolare, il core business del Gruppo è rappresentato principalmente dalla vendita a distanza attraverso catalogo sia cartaceo che on-line, attraverso i propri siti internet, nonché tramite negozi monomarca sia propri che di terzi. L'altra direttrice dello sviluppo del Gruppo sta nello sviluppo del polo editoriale nato con l'acquisizione di Bloomberg Investimenti e consolidato con l'acquisto di Gdm Stampa.

Approvato il calendario annuale degli eventi societari per l'anno 2004:

- 12/02/2004 - ore 11.00: riunione del CDA per l'approvazione della relazione trimestrale della Dmail Group spa e trimestrale consolidata del Gruppo Dmail al 31/12/2003.
- 25/03/2004 - ore 11.00: riunione del CDA per l'approvazione del progetto di bilancio della Dmail Group spa e del bilancio consolidato per l'esercizio 2003.
- 29/04/2004 - ore 11.00: Assemblea ordinaria dei soci in prima convocazione per l'approvazione del bilancio della Dmail Group spa e del bilancio consolidato al 31/12/2003 ed eventuale Assemblea Straordinaria per l'approvazione di modifiche statutarie.
- 11/05/2004 - ore 11.00: Assemblea ordinaria dei soci in seconda convocazione (qualora la prima convocazione sia andata deserta) per l'approvazione del bilancio della Dmail Group spa e del bilancio consolidato al 31/12/2003 ed eventuale Assemblea Straordinaria per l'approvazione di modifiche statutarie.
- 13/05/2004 - ore 11.00: riunione del CDA per l'approvazione della relazione trimestrale della Dmail Group spa e trimestrale consolidata al 31/03/2004.
- 05/08/2004 - ore 11.00: riunione del CDA per l'approvazione della relazione trimestrale della Dmail Group spa e trimestrale consolidata al 30/06/2004.
- 29/09/2004 - ore 11.00: riunione del CDA per l'approvazione della relazione semestrale della Dmail Group spa e semestrale consolidata al 30/06/2004.
- 11/11/2004 - ore 11.00: riunione del CDA per l'approvazione della relazione trimestrale della Dmail Group spa e trimestrale consolidata al 30/09/2004 e predisposizione del budget per l'esercizio 2005

Contact: Barabino & Partners
Federico Steiner
Nicola Guglielmi
Tel. 02/72.02.35.35

Milano, 13 novembre 2003

ATTIVO		SALDO AL 30-set-03	SALDO AL 30-set-02	SALDO AL 31-dic-02	III trim. 30-set-03	III trim. 30-set-02
A	Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0	0	0	0
B	I					
	Immobilizzazioni immateriali					
1	costi di impianto e ampliamento	635.304	1.144.576	1.017.258	(127.318)	(127.318)
2	costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0	63.067	0	0	(63.042)
3	diritti di brevetto industriale...	20.568	37.019	32.906	(4.113)	(4.113)
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0	0	0	0
5	avviamento	0	0	0	0	0
6	imm.ni in corso e acconti	0	0	0	0	0
7	altre	0	0	0	0	0
	TOTALE	655.872	1.244.662	1.050.164	-131.431	-194.472
II	Immobilizzazioni materiali					
1	terreni e fabbricati	0	0	0	0	0
2	impianti e macchinari	0	0	0	0	0
3	attr.industriali e commerciali	0	0	0	0	(5.032)
4	altri beni	4.950	4.826	6.010	(354)	4.781
5	imm.ni in corso e acconti	0	43	0	0	43
	TOTALE	4.950	4.869	6.010	-354	-209
III	Immobilizzazioni finanziarie					
1	partecipazioni in:					
	a) imprese controllate	26.876.125	27.568.969	26.876.125	0	1.972.587
	b) imprese collegate	0	0	0	0	0
	c) altre imprese	0	0	0	0	0
2	crediti verso:					

a1) imprese controllate (entro 12 mesi)	1.000.000	300.000	300.000	700.000	(75.000)
a2) imprese controllate (oltre 12 mesi)	4.500.820	3.591.746	3.868.728	195.000	(2.100.000)
b1) imprese collegate (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
b2) imprese collegate (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
c1) imprese controllanti (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
c2) imprese controllanti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
d1) altri (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
d2) altri (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
3 altri titoli	0	0	0	0	0
4 azioni proprie	0	0	0	0	0
TOTALE	32.376.945	31.460.715	31.044.853	895.000	-202.413

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	33.037.767	32.710.245	32.101.027	763.216	-397.094
--------------------------------	-------------------	-------------------	-------------------	----------------	-----------------

C I Rimanenze

1 materie prime e di consumo	0	0	0	0	0
2 prodotti in corso di lav.ne	0	0	0	0	0
3 lavori in corso su ord.ne	0	0	0	0	0
4 prodotti finiti e merci	0	0	0	0	0
5 acconti (a fornitori)	0	0	0	0	0
TOTALE	0	0	0	0	0

II Crediti

1 verso clienti (entro 12 mesi)	0	8.517	2.154	0	0
verso clienti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
2 verso imprese controllate (entro 12 mesi)	32.890	481.299	496.973	(43.335)	(10.170)

	verso imprese controllate (oltre 12 mesi)	118.899	45.030	79.404	12.586	45.030
3	verso imprese collegate (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	verso imprese collegate (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
4	verso imprese controllanti (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	verso imprese controllanti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
5	verso altri (entro 12 mesi)	805.294	1.366.808	843.380	(13.767)	13.178
	verso altri (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
	TOTALE	957.083	1.901.654	1.421.911	-44.516	48.039

III Attività finanziarie non immobilizzate

1	partecipazioni in imprese controllate	0	0	0	0	0
2	partecipazioni in imprese collegate	253.606	253.606	253.606	0	0
3	altre partecipazioni	0	0	0	0	0
4	azioni proprie	0	0	0	0	0
5	altri titoli	0	0	0	0	0
	TOTALE	253.606	253.606	253.606	0	0

IV Disponibilità liquide

1	depositi bancari e postali	0	0	119.279	0	(79.165)
2	assegni	0	0	0	0	0
3	denaro e valori in cassa	385	68	0	311	(231)
	TOTALE	385	68	119.279	311	-79.396

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.211.075	2.155.329	1.794.796	-44.204	-31.358
---------------------------------	------------------	------------------	------------------	----------------	----------------

D Ratei e risconti

a	ratei e risconti attivi	6.917	1.596	568	(5.596)	(1.595)
---	-------------------------	-------	-------	-----	---------	---------

b	disaggio su prestiti	0	0	0	0	0
	TOTALE	6.917	1.596	568	-5.596	-1.595
	TOTALE ATTIVITA'	34.255.758	34.867.169	33.896.391	713.415	-430.046

PASSIVO E NETTO		SALDO AL 30-set-03	SALDO AL 30-set-02	SALDO AL 31-dic-02	Il trim. 30-giu-03	Il trim. 30-giu-02
A	Patrimonio netto					
I	capitale sociale	12.900.000	12.900.000	12.900.000	0	0
II	riserva sovrapprezzo azioni	20.132.711	21.468.728	21.468.728	0	0
III	riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0
IV	riserva legale	0	19.113	19.113	0	0
V	riserva per azioni proprie in port.	0	0	0	0	0
VI	riserve statutarie	0	0	0	0	0
VII	altre riserve, distintamente indicate	0	234.143	0	0	0
	a)			234.143	0	0
	b)			-2	0	0
VIII	utili/(perdite) a nuovo	0	0	0	0	0
IX	utile/(perdita) di esercizio	(148.869)	(256.493)	(1.589.273)	623.026	(434.034)
	TOTALE	32.883.842	34.365.490	33.032.709	623.026	(434.034)
B	Fondi per rischi ed oneri					
1	per trattamento di quiescenza	0	0	0	0	0
2	per imposte	0	0	0	0	0
3	altri accantonamenti	287.937	0	0	78.655	0
	TOTALE	287.937	0	0	78.655	0
C	Trattamento fine rapporto subordinato	11.313	10.577	15.055	1.653	131
D	Debiti					
1	obbligazioni (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	obbligazioni (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
2	obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
3	verso banche (entro 12 mesi)	818.795	105.066	612.253	(13.138)	104.801

	verso banche (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
4	debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
5	acconti (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	acconti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
6	debiti verso fornitori (entro 12 mesi)	132.960	153.171	113.419	36.467	(56.417)
	debiti verso fornitori (oltre 12 mesi)			0,00	0	0
7	debiti rappresentati da titoli di credito (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	debiti rappresentati da titoli di credito (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
8	debiti verso controllate (entro 12 mesi)	45.760	18.567	42.808	(13.204)	(36.953)
	debiti verso controllate (oltre 12 mesi)	0	180.000	0	0	0
9	debiti verso collegate (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	debiti verso collegate (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
10	debiti verso controllanti (entro 12 mesi)	0	0	0	0	0
	debiti verso controllanti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
11	debiti tributari (entro 12 mesi)	2.709	9.655	11.294	(7.943)	2.578
	debiti tributari (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
12	debiti v/Istituti Prev.li e Ass.li (entro 12 mesi)	10.001	3.617	9.913	215	(3.790)
	debiti v/Istituti Prev.li e Ass.li (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0
13	altri debiti (entro 12 mesi)	29.797	20.431	44.512	8.253	(6.956)
	altri debiti (oltre 12 mesi)	0	0	0	0	0

TOTALE	1.040.021	490.507	834.199	10.651	3.262
---------------	------------------	----------------	----------------	---------------	--------------

E Ratei e risconti passivi

1	ratei e risconti passivi	32.645	595	14.428	(570)	595
2	aggi su prestiti	0	0	0	0	0
	TOTALE	32.645	595	14.428	(570)	595

TOTALE PASSIVITA'	34.255.758	34.867.169	33.896.391	713.415	(430.046)
--------------------------	-------------------	-------------------	-------------------	----------------	------------------

quadratura ATTIVO/PASSIVO	0	0	0	0	0
---------------------------	---	---	---	---	---

CONTI D'ORDINE

Fideiussioni	355.733	355.733	355.773	0	355.733
Avalli	0	0	0	0	0
Garanzie Reali	0	0	0	0	0
Altri conti d'ordine	0	0	0	0	0
TOTALE	355.733	355.733	355.773	0	355.773

CONTO ECONOMICO		SALDO AL 30-set-03	SALDO AL 30-set-02	SALDO AL 31-dic-02	Il trim. 30-giu-03	Il trim. 30-giu-02
A VALORE DELLA PRODUZIONE						
1	ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	2.195	3.449	0	0
2	variazione R.F. prodotti in corso di lav., semil. e finiti			0	0	0
3	variazione lavori in corso su ord.ne	0	0	0	0	0
4	incrementi imm.ni per lavori interni	0	0	0	0	0
5.1	altri ricavi e proventi	150	173	1.453	0	0
5.2	contributi in conto esercizio	0	0	0	0	0
TOTALE		150	2.368	4.902	0	0
B COSTI DELLA PRODUZIONE						
6	materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(18)	(57)	(737)	0	0
7	servizi	(347.976)	(314.266)	(427.008)	(129.909)	(96.728)
8	godimento di beni di terzi	(8.996)	(9.680)	(11.995)	(2.999)	(3.683)
9	personale:				0	0
	a) salari e stipendi	(118.534)	(113.769)	(155.700)	(37.906)	(37.381)
	b) oneri sociali	(32.224)	(22.730)	(31.181)	(10.878)	(7.162)
	c) trattamento fine rapporto	(7.316)	(6.220)	(10.722)	(1.653)	(1.423)
	d) trattamenti di quiescenza	0	0	0	0	0
	e) altri costi	0	(527)	(527)	0	0
10	ammortamenti e svalutazioni				0	0
	a) imm.ni immateriali	(394.292)	(583.417)	(777.915)	(131.431)	(194.472)
	b) imm.ni materiali	(1.061)	(626)	(984)	(354)	(209)
	c) altre svalutazione delle imm.ni	0	(434.960)	0	0	(127.413)

d) svalut. dei crediti compresi nell'attivo circ.	0	0	0	0	0
11 variazione rimanenze di materie prime, suss. di cons. e r	0	0	0	0	0
12 accant. per rischi	0	0	0	0	0
13 altri accantonamenti	(287.937)	0	0	(78.655)	0
14 oneri diversi di gestione	(10.239)	(735)	(10.592)	(1.291)	(245)
TOTALE	-1.208.593	-1.486.986	-1.427.361	-395.075	-468.716
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	-1.208.443	-1.484.618	-1.422.459	-395.075	-468.716

C PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15 da partecipazioni				0	0
1 in imprese controllate	1.000.000	1.093.820	1.093.820	1.000.000	0
2 in imprese collegate	0	0	0	0	0
3 in altre imprese	0	0	0	0	0
16 altri proventi finanziari					0
a da crediti iscritti nelle immobilizzazioni					0
verso imprese controllate	94.333	90.050	105.930	31.300	16.103
verso imprese collegate	0	0	0	0	0
verso imprese controllanti altre imprese	0	0	0	0	0
verso altre imprese	0	0	0	0	0
b da titoli immobilizzati	0	0	0	0	0
c da titoli dell'attivo circolante	0	0	0	0	0
d proventi diversi dai precedenti					0
verso imprese controllate	0	55.341	71.657	0	18.184
verso imprese collegate	0	0	0	0	0
verso imprese controllanti altre imprese	0	0	0	0	0

verso altre imprese	5	14.640	14.697	3	24
17 interessi e altri oneri finanziari				0	0
verso imprese controllate	0	0	0	0	0
verso imprese collegate	0	0	0	0	0
verso imprese controllanti altre imprese	0	0	0	0	0
verso altre imprese	(34.764)	(25.726)	(57.568)	(13.202)	371
TOTALE	1.059.574	1.228.125	1.228.536	1.018.101	34.681

D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FIN.RIE

18 rivalutazioni di:					
a) partecipazioni	0	0	0	0	0
b) immobilizzazioni fin.rie	0	0	0	0	0
c) di titoli dell'attivo circolante che non cost. partecipaz	0	0	0	0	0
19 svalutazioni di:				0	0
a) partecipazioni	0	0	(1.127.804)	0	0
b) immobilizzazioni fin.rie	0	0	(267.548)	0	0
c) di titoli dell'attivo circolante che non cost. partecipaz	0	0	0	0	0
TOTALE	0	0	-1.395.352	0	0

E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20 proventi					
a) plusvalenze da alienazioni	0	0	0	0	0
b) altre	0	0	2	0	0
21 oneri					
a) minusvalenze	0	0	0	0	0
b) per imposte	0	0	0	0	0
TOTALE	0	0	2	0	0

	RISULTATO ANTE IMPOSTE	-148.868	-256.493	-1.589.273	623.026	-434.034
22	imposte di esercizio					
	a) correnti			0	0	0
	b) differite	0	0	0	0	0
	TOTALE	0	0	0	0	0
26	UTILE/(PERDITA) DI ESERCIZIO	-148.868	-256.493	-1.589.273	623.026	-434.034



DMAIL GROUP S.p.A.

Schemi di Bilancio Consolidato al 30 settembre 2003

CONTO ECONOMICO CONSOLID. AL 30/09/2003 Schema art. 2425 cc	Euro/000 30/09/2003	Euro /000 30/09/2002	Trimestre 1/7- 30 /9/2003	Trimestre 1/7- 30 /9/2002
A - VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi per vendite e delle prestazioni	28.902	32.299	8.909	8.498
2) Variaz. rimanenze prod. in corso di lavor.,semil. e finiti	69	-	53	-
5a) Altri ricavi e proventi diversi	1.313	1.158	345	365
5b) Contributi in conto esercizio	329	-	-	-
Totale VALORE DELLA PRODUZIONE	30.613	33.457	9.307	8.863
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	10.621	11.604	3.734	3.454
7) Per servizi	13.547	16.296	4.272	4.075
8) Per godimento di beni di terzi	1.014	1.071	324	351
9) Per il personale:				
a) salari e stipendi	3.255	3.205	985	1.034
b) oneri sociali	917	880	278	263
c) trattamento di fine rapporto	215	212	65	73
e) altri costi	31	3	7	1
10) Ammortamenti e svalutazioni:				
a) ammortamento delle immobilizzazioni immat.	3.415	5.282	1.113	1.641
b) ammortamento delle immobilizzazioni mat.	532	468	181	153
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	3	-	-9	0
d) svalut. dei cred. compresi nell'attivo circolante e delle disp. liquide	76	44	12	-4
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, suss. di cons. e merci	-846	-731	-796	-434
12) Accantonamenti per rischi	84	241	45	62
13) Altri accantonamenti	122	57	60	8
14) Oneri diversi di gestione	222	290	69	79
Totale COSTI DELLA PRODUZIONE	33.208	38.922	10.340	10.757
Differenza tra valore e costi produzione (A-B)	-2.595	-5.465	-1.033	-1.895
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI:				
16) Altri proventi finanziari:				
d4) verso altri	134	191	59	19
17) Interessi ed altri oneri finanziari:				
d) interessi ed altri oneri finanziari verso altri terzi	-444	-378	-220	-207
Totale (15 - 16 - 17)	-471	-406	-120	-199



D) RETTIF. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
19) Svalutazioni	-	-	-	-
a) di partecipazioni	-14	-14	-14	-5
Totale delle rettifiche (18 - 19)	-14	-14	-14	-5
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20a) Plusvalenze da alienazioni	2	149	0	8
20b) Altri proventi	230	242	24	35
21a) Minusvalenze da alienazioni	-15	-1	0	-
21b) Imposte relative ad esercizi precedenti	-60	-1	-59	1
21c) Altri oneri	-371	-470	26	-68
Totale partite straordinarie (20 - 21)	-214	-82	-7	-23
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E)	-3.293	-5.967	-1.174	-2.122

DMAIL GROUP S.p.A.

Rendiconto Finanziario al 30 settembre 2003

(Euro/000)	30/6/2002	31/12/2002	31/03/2003	30/06/2003	30/09/2003
Indebitamento v/banche a breve term.	-5.699	-5.781	-4.975	-5.670	-5.955
Indebitamento v/banche a m/l termine	-884	-717	-868	-658	-774
Disponibilità liquide	2.153	1.404	1.072	864	1.208
Posizione finanziaria netta	-4.430	-5.094	-4.771	-5.464	-5.521
Disponibilità liquide	30/6/2002	31/12/2002	31/03/2003	30/06/2003	30/09/2003
Denaro e valori in cassa	90	1.354	42	39	30
Assegni	-	1	52	23	6
Banche attive	2.063	49	978	802	1.172
Totale disponibilità liquide	2.153	1.404	1.072	864	1.208

Contact: Barabino & Partners
Tel. 02/72.02.35.35

Milano, 13 novembre 2003